
SMLoUVA o DíLo
uzavrená dle 5 2586 a nás|. občanského zákoníku 89/2oL2 Sb. a v sou|adu s ustanoveními zákona č.I2I/2000 sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorskrim na Vypracováníprojektové dokumentace:

Zpracování projektové dokumentace pro zemní Íízení a provedení stavby na akci:
Rekonstrukce veÍejného osvětlení Nové Vese|í

(dá|e jen ,,SmIouva,,)

t.1. Objednatel:
se sídlem:
zastoupenri:
lČo:
D|Č:
bankovní spojení:
číslo ričtu:
(dá |e jen,,objednatel,,)

1.2. Zhotovitel:
síd|o f i rmy:
|Čo:
bankovní spojení:
číslo tičtu:
(dá |e jen,,Zhotovltel,,)

l. Smluvní stra.nv

Městys Nové Veselí
Na Městečku LL4, Nové Vese!í
MVDr. Zdeřkem KĚivánkem, starostou
00294926
c2oo294926
Česká spoiite|na, a.s., pobočka Žd,ár nad Sázavou
16224s2399l0800

Alexandra VečeŤová
Žd,ár nad Sázavou
628 36 78L
F|o banka, pobočkaŽd,ár nad Sázavou -l

2800268 45O/2OL0

|.3' Ve věcech sm|uvních jedná:
- za objednate|e: MVDr. Zdeněk Kiivánek, mobi| 725 106 649
. za zhotovitele: A|exandra VečeŤová, mobi| 776 649 5L1

||' Rozsah pŤedmětu dí|a

||.1. Piedmětem Sm|ouvy a obchodních podmínek z ní vyp|fvajících je:
. vyhotovení projektové dokumentace pro zemní iízení a pro provedení stavby k dí|u

,,Rekonstrukce veŤejného osvět|ení Nové Vese|í,.. Tato akce se tr|ká rekonstrukce a dop|nění
Vo v Novém Vese|í

||.2' PŤedmět dí|a je vymezen investičním záměrem městyse pro stavební akci ,,Rekonstrukce
veĚeiného osvět|ení Nové Vese|í,.
. Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu a obsahu d|e pií|ohy č. 2 whlášky
č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb v p|atném znění, včetně po|ožkového v'fkazu rn/měr
a souhrnného rozpočtu stavebních nákladri stavby a ce|kovou cenu bez DPH, DPH a s DPH.
Bude také v sou|adu se zákonem č' L37 /2006 5b. o veiejn'/ch zakázkách, ve znění pozdějších
pŤedpisti a v sou|adu s vyh|áškou 230l2ol2 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení
piedmětu veĚejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek
a s|užeb s vt/kazem v'fměr.



l|.3. Projektová dokumentace bude vyhotovena a objednateli bude pÍedáno:
Pro provedení stovby (DPS)
. 6 vyhotovení v tištěné podobě
. 1 vyhotovení rozpočtu a v'/kazu v'/'měr
. L vyhotovení na digitá lním nosiči cD-R

Digitá lní zpracování bude pĚedáno ve formátu *.doc, *.Xls,  *.pdf,

!!I. Povinnosti sm|uvních stran

|l l .1. Zhotovite| se zavazuje Ěádně provést dí|o uvedené V čl. ! l  této smlouvy V termínech
uvedenrich v č|. V. této smlouvy. Zhotovite! zabezpečí na sv j nák|ad a své nebezpečí všechny
práce, služby a v'/kony související s provedením díla dle této sm|ouvy, pokud není v této
smlouvě sta noveno jina k.

l l l .2. Zhotovite| je povinen pri p|nění díla dodržovat veškeré odpovídající všeobecné závazné
pĚedpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

|l l.3. objednate! se zavazuje Ěádně provedené dílo dle čl. tl. této smlouvy bez vad a nedodělkťl
protokolárně pĚevzít a zaplat i t  s jednanou cenu díla.

|||.4. Dílo je provedeno Ěádnrim a rip|n'im pčedáním a pĚevzetím projektové dokumentace d|e této
smlouvy objednatelem v termínech stanoven ch v čl. lV. této smlouvy.

lIl.5. SmIuvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o vše'gh okolnostech dťrležit' ich pro
iádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro Ěádné a včasné
provedení díla.

l l l .6. Zhotovitel je povinen pĚi zpracování projektové dokumentace vycházet ze stavebních záměrrj
specifikovan'ich v č|. Il odst. 2.

lV. Součinnost obiednatele 
.

lV.1. Pro zhotovení díla podle této Smlouvy poskytne objednate| Zhotovite|i pÍed jejím podpisem
podk|ady dle čl. ||.2 a existující v'/kresy stávajícího stavu.

lV'2. objednatel sezavazuje, že na vyzvání Zhotovite|e mu bez zbytečnéhoodkladu poskytne další
informace, pĚípadně doplnění dajťr, upĚesnění podklad , která jsou zapotĚebí ke splnění
pÍedmětu díla, pokud je objednatel v lastní a jej ichž potĚeba vznikne v pr běhu zpracování
projektové dokumentace, pokud z povahy věci nevypl vá, že je povinen Zhotovite| si je
opatr i t  sám.

V. Termínv plnění

V.1. Zhotovite l  zahájí p|nění pŤedmětu Smlouvy datem následujícím po datu podpisu Smlouvy
o d í lo.

v.z. Zhotovitel je povinen dokončit pĚedmět dí|a:
projednání PD s dotčen'/mi orgány a organizacemi vč. projektu pro rlzemní Ťízení a pro
provádění stavby 30. L2.2oL8



v'3. objednate| není povinen pňevzít dí|o, pokud není piedáno včas nebo pokud trpí podstatnr/mi
Vadami a nedodě|ky, které jsou zjevné pii piedání nebo jsou objednate|em zjištěny
proh|ídkou dí|a stím, že strany dohodnou termín odstranění takovfch pŤípadnr/ch vad či
nedodě|kú.

V|. Cena za dí|o. p|atební podmínkv

v|'1. cena za dí|o je stanovena dohodou mezi oběma sm|uvními stranami, je v sou|adu s 92 zákona
č. 526/L99o Sb., o cenách, je pevná neměnná a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky,
s|užby, u/kony ve smys|u této Sm|ouvy.

v|'2. cena je stanovena d|e individuá|ní ka|ku|ace Zhotovite|e pro jednot|ivé části p|nění piedmětu
dí|a takto:

v|.3. změna dohodnuté ceny je možná pouze v pňípadě, že dojde ke změnám zákonn ch sazeb
DPH nebo ke změně věcného rozsahu dí|a vymezeného touto sm|ouvou z drivodú |ežících na
straně objednateIe.

v|'4. cena za dí|o bude uhrazena na zák|adě Zhotovite|em vystaveného rjčetního dok|adu (faktury),
které Vystaví zhotovite| po piedání a pievzetí pÍedmětu dí|a d|e č|án|u ||. této Sm|ouvy.

v|.5. PIatební dok|ad (faktura) bude obsahovat ná|ežitosti daĎového dok|adu stanovené zákonem
č. 235/2oo4 Sb., o dani z pňidané hodnoty, ve znění pozdějších pŤedpisťr a zákonem
č.563lL99L Sb., o ričetnictví, ve znění pozdějších pĚedpisri.

v|.6. objednate| je povinen uhradit zhotovite|em vystaven./ ričetní dok|ad nejpozději do 30 dn
ode dne nás|edujícího po jeho doručen i.

v|.7, za doručení četního dok|adu se považuje den pŤedání faktury do poštovní evidence
objednate|e nebo tretí den po jejím doporučeném odes|ání Zhotovite|em' Dnem zap|acení se
rozumí den odepsání piís|ušné částky z čtu objednate|e.

vll.smIuvní sankce

v||.1. Nedodrží-li zhotovite| termín pŤedání pŤedmětu dí|a, je povinen zap|atit objednateli sm|uvní
pokutu Ve v'/ši 0,05% z ce|kové ceny dí|a za každr/ i započatr/ den prodlení a zhotovitel je
povinen tuto smluvní pokutu zapIatiU

V||.2' Neuhradí.|i objednate| Íádně, vsou|adu stouto Smlouvou, zhotovite|em požadovanou
p|atbu ve |h tě její sp|atnosti včas, bude jeho p|atba zatěžována rokem ve v'/ši stanovené
obecně závazn m piedpisem za každr/ započatr/ den z prod|ení.

v||'3. sp|atnost sankčních pop|atkri je 30 dnrj od obdržení dařového dok|adu s vyčís|ením sankce.

Pop'is plnění
Zpracován í projektové doku mentace
DUR a DPS

|||.4. V pĚípadě, že zhotovite| nezačne s odstraĚováním
neodstraní bez zbytečného odk|adu, nejpozději do 1.4
opráVněn po zhotoviteli požadovat rjhradu sm|uvní
i započat./ den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní

Cena
bez DPH
nejsem

80 000,00 Kč l plátcem DPH

nahlášenr/ch Vad d|e č|. x.2, a tyto
dnťr ode dne oznámení, je objednate|
pokuty Ve V\Íši 5.000,- Kč za každr/
nahlášené vady nejpozděj i  do 30 dnrj



\--

ode dne oznámení, má objednatel právo zadat odstranění vad j inému subjektu, a to na
náklady zhotovite!e. Zhotovite! je povinen oprávněně vynaložené náklady na takto
odstraněné vady objednateI l  uhradit .

V|||. Vlastnictví pÍedmětu díla a ieho užití

Vt|l. l. Vlastníkem zhotovované projektové dokumentace je od počátku Zhotovite|. Projektová
dokumentace poŽívá ochrany autorsk'/ch práv pod|e zákona č.LzL/zooo Sb., o právu
autorskéffi, o právech souvisejících s právem autorsk m v p|atném znění.

V|ll.2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci (její část, rozpočet, v,(1kaz
vriměr, apod.), která je pĚedmětem této smlouvy tĚetí osobě k využití bez pĚedchozího
písemného souh|asu objednatele.

Vtl l.3. objednatel je oprávněn pňedmět díIa použít pro všechny člnnosti, které jsou spojeny
s pĚípravou a následnou real izací stavby, která je pĚedmětem dí|a. objednate| je oprávněn
v pĚípadě potĚeby pĚedanou projektovou dokumentaci rozmnožovat a piedat j i tĚetím
osobám, aIe pouze za če|em dosaženící|e, ke kterému je dokumentace určena.

lX. PÍedání a pÍevzetí pÍedmětu díla

tx.1. ZhotoviteI splní svou povinnost provést dí|o jeho Ěádn' im ukončením a pĚedáním piedmětu
dí|a dle č|ánku I l .  této Smlouvy na adrese síd|a objednate|e.

lx.2. Projektová dokumentace bude piedána na adresu objednatele společně s pĚedávacím
dopisem (nedohodnou-l i  se smluvní strany j inak).

x. Záruka za iakost díla. odpovědnost za vadV. škodu

x.1. Zhotovite l  odpovídá za kva|itu piedmětu díla, za jeho iádné ukončení a pňedání ve
stanoveném termínu. Zhotovení projektová dokumentace bude odpovídat technickrim
parametrŮrm platnym v době jejího zhotovení, stejně tak i normám a pÍíslušnym stavebně.
technick'/m pÍedpisr im platnr/m v době dokončenía pĚedání pĚedmětu dí!a.

x.2. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost projektu po dobu 36 měsícťr od data zhotovení. Po
tuto dobu odpovídá Zhotovite| za vady zjištěné objednatelem. Ten neprod|eně po zjištění
písemně reklamuje vady projektové dokumentace na adrese Zhotovite|e. V písemné
rek|amaci bude objednate| pňesně specifikovat vady či nedodělky pĚedmětu díla a popíše,
jak se projevují.

x.3. Zhotovitel neodpovídá za vady projektové dokumentace, jestl iže tyto vady byly zprisobeny
použitím podk|adri a zadání, které mu by|y pňedány ke zpracování objednatelem, takže ani
pĚi vyna|ožení veškeré odborné péče nemoh| zj ist i t  nebo upozornit  objednatele na jej ich
závadnost či neriplnost, nebo i pĚes upozornění na nich objednateI trval.

x.4. Zhotovite| neodpovídá za vady zpťrsobené dodržením nevhodnrich pokynŮr dan'/ch mu
objednate|em, jestl iže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynri písemně upozornil
a objednate| na jejich dodržení trval nebo jest|i Zhotovitel tuto nevhodnost ani pri
vynaložení odborné péče nemohl zj ist i t .

x.5. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které nebyIy známy a které neby|o možné pĚedvídat a
zakres| i t  do pĚedmětu dí!a.

x.6. Zhotovite| je povinen do 7 dnťr po obdržení reklamace písemně odpovědět, zda reklamaci



uznava.

x'7. Pokud uzná zhotovite| rek|amaci za oprávněnou, zahájí bez zbytečného odk|adu jednání
s objednate|em, jehož výs|edkem bude písemné dojednání postupů a termínů vedoucích
k odstranění vad či nedodě|ků, popřípadě jiné narovnání a bude podepsáno oprávněnými
osobami k jednání obou smIuvních stran.

X'8' Zhotovite|ova zodpovědnost vyphÍvající z této sm|ouw je omezena ý|učně na přímé škody
vznik|é ze s|užeb Zhotovite|e, které jsou zakotveny v této sm|ouvě. Zhotovite| nenese žádnou
zodpovědnost za ztráty, zranění nebo škody vyvoIané jednáním objednateIe.

X|. Závěrečná ustanovení

x|.1. Tuto sm|ouvu |ze měnit nebo dop|ňovat pouze písemnými vzestupně čís|ovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smIuvních stran.

x|.2. Nastanou-|i u některé ze sm|uvních stran skutečnosti bránící řádnému p|nění sm|ouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odk|adu oznámit druhé straně a vyvo|at jednání zástupců
oprávněných k podpisu smIouvy.

x|.3. Dodavate| proh|ašuje, že se před uzavřením sm|ouvy nedopusti| v souvis|osti se zadávacím
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporova|o zákonu
nebo dobným mravúm nebo by zákon obcháze|o, zejména že nenabíze| žádné výhody osobám
podí|ejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavate| uzavře| sm|ouvu, a že se
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího
hosoodářskou soutěž.

x|'4. objednate| má právo Vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvis|osti s p|něním úče|u této
sm|ouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní |hůta čtní 3 dny a začíná'běžet dnem
násIedujícím po dni, kdy by|o písemné vyhotovení uýpovědi doručeno dodavateIi.

x|.5. zhotovite| je v sou|adu s 9 2 písm. e) zákona č 32ol2ooI, o finanční kontro|e ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, povinen umožnit provedení finanční kontro|y a řádně
při kontro|e spo|upůsobit.

x|.6. zhotovite| souh|así se zveřejněním sm|ouvy v sou|adu s s147a zákona č. 13712006 sb.
o veřejných zakázkách.

x|'7. sm|uvní strany v.ýs|ovně souh|así s tím, aby tato sm|ouva by|a bez jakéhoko|iv omezenl
včetně všech přÍpadných osobních údajů ve sm|ouvě uvedených, zveřejněna ná oficiá|ních
webouých stránkách Portá|u veřejné správy na síti internet (https://sm|ouvy.gov.cz/) a to
včetně všech případných pří|oh a dodatků' Sm|uvní strany proh|ašují, ie skutečnosti uvedené
v této sm|ouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smys|u 5 504 zák. č' 89/2oL2 Sb. a udě|ují
svoIení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoIiv da|ších podmínek.

x|.8. sm|uvní strany se dohod|y, že případné spory vznik|é ze závazků sjednaných touto sm|ouvou
budou řešit především oboustranně přijateInou dohodou.

x|'9. Práva a povinnosti neupravené touto sm|ouvou se řídí přís|ušnými ustanoveními zákona
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, zákona č. I2Il20oo sb. o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorshým a o změně některých zákonů (autorský zákon) a ostatními
právními předpisy p|atnými v době rea|izace předmětu dí|a, ve znění pozdějších předpisů.,

x|.10. sm|uvní strany se dohod|y, že případné spory které nebude možné Vyřešit smírnou cestou,
budou řešeny před příslušnými obecnými soudy ČR' Rozhodčí řízení se vy|učuje.



xl .11. Smlouva o dílo nab./vá p|atnost i  podpisem objednate|e a Zhotovite le a nevyžaduje žádné
další schválení.

Xl.12. Ani objednatel, ani Zhotovitel nepostoupí práva a závazky z této Smlouvy plynoucí tĚetí
osobě bez v1Íslovného souh|asu druhé strany.

x|.13. Tato sm|ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kaŽdtí má platnost or ig inálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Sm|ouva nab./vá platnost i  a r ičinnost i  dnem
podpisu smluvní stranou, která j i  podepisuje jako druhá v poĚadí.

xl .14. Sm!uvní strany shodně prohlašují, Že s i  tuto smlouvu pĚed jejím podepsáním pĚečetly,
že je uzavĚena po vzájemném projednání, je sepsána určitě a srozumitelně, k podpisu nedoš|o
v tísni nebo za nápadně nev hodn'ich podmínek, coŽ stvrzují obě smluvní strany svrimi
podpisy.

x l .15. Smluvní strany v '/s!ovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla bez jakéhoko! iv omezení,
včetně všech piípadn.ich osobních daj Ve sm|ouvě uvedenrich, zveiejněna na oficiá|ních
webov ch stránkách Portálu veĚejné správy na síti internet (https://sm|ouvy.gov.cz/) a to včetně
všech pĚípadn'/ch pĚíloh a dodatkrj .  Smluvní strany prohlašují, Že skutečnost i  uvedené v této
smlouvě nepovažujíza obchodnítajemství ve smyslu s 504 zák. č. 89/z0I2 Sb. a udě|ují svo|ení
k jej ich užití a zveĚejněníbez stanoveníjak./chko! iv dalších podmínek.

Za Objednatele:

V Novém Veselí, aneo1*í.Q: )o{y

7a Zhotovitele:

v ::. tlii',y.. ;i!.t!?...'!r2..., dn"

Alexa#
Che|ěic
591 01

tČc

Alexandra

1\
, -  l

x t.r- 
I,
I
I

, ' ' .  - ' t , ./


